
7 شنبه شنبه 44 شهریور  شهریور 14021402- شماره - شماره 88678867

پیگیری 

گزارش روز  خبر

 کاهش ذخایرخونی
در خراسان‌رضوی

ذخایر خونی خراسان‌رضوی به‌شدت کاهش یافته و در 
پایین‌ترین‌حد وضعیت آبی )ذخیره خونی بین ۶ تا 8روز( 
قرار گرفته است. اگر این روند ادامه داشته باشد، در پایگاه‌های 
انتقال خون خراسان‌رضوی وضعیت قرمز اعلام خواهد شد. 
کارشناس ارشد روابط‌عمومی انتقال خون خراسان جنوبی با 
تأیید این خبر به همشهری گفت: »در ایام منتهی به اربعین 
حسینی هستیم؛ مردم به کربلا سفر می‌کنند و همچنین هوا هم 
به‌شدت گرم است و برای همین، مراجعه‌ها به پایانه‌های انتقال 
خون در استان خیلی کم شده است. ‌مراجعان انتقال خون در 
همه گروه‌های خونی به‌شدت کاهش یافته و به‌ویژه در گروه‌های 

خونی منفی کم‌کم به وضعیت قرمز نزدیک می‌شویم.«
‌ مهدی قدیمی‌ با اشاره به اینکه پایگاه‌های انتقال خون استان 
در شرایط نامناسبی قرار دارد، تأکید کرد: »اگر این روند ادامه 
داشته باشد، بحث خدمت‌رسانی به بیمارستان‌ها و مراکز 
درمانی دچار چالش خواهد شد. از همه مردم درخواست داریم 

تا به پایگاه‌های اهدای خون مراجعه کنند.«‌
همچنین مسئول واحد برنامه‌ریزی جذب و نگهداری 
اهداکنندگان خراسان رضوی در این‌باره به ایرنا گفت: »این 
نهاد نیازمند مراجعه داوطلبان اهدای خون برای همه گروه‌های 
خونی مثبت و منفی به‌ویژه 4گروه خونی ‌Oمنفی، ‌Aمثبت، 

‌ABمنفی و ‌Aمنفی‌ است.«
‌محمد شریف‌الحسینی‌ ادامه داد: »افزایش مصرف خون و 
فرآورده‌های خونی به‌دلیل افزایش اعمال جراحی در تابستان، 
افزایش سفرهای برون‌شهری و تصادف‌های جاده‌ای و حضور 
جمعیت بسیار زائران رضوی در استان و نیز کاهش مراجعه 
اهداکنندگان به پایگاه‌های اهدای خون در روزهای گرم سال 
از مهم‌ترین دلایل کاهش ذخایر خونی در خراسان رضوی 
است.«  به‌گفته او، برای تامین خون بیماران نیازمند و نیز 
تامین بانک خون ‌۶۳بیمارستان‌ استان نیازمند اهدای خون 
از همه گروه‌های خونی هستیم و پایگاه‌های اهدای خون در 
مشهد و شهرستان‌ها پذیرای اهدای خون داوطلبان هستند. 
از ابتدای‌ ماه محرم، پویش نذر خون حسینی در استان‌های 
کشور راه‌اندازی شد. در خراسان جنوبی نیز علاوه بر راه‌اندازی 
پویش نذر خون حسینی، اخیرا پویش داوطلبان زندگی‌بخش 
راه‌اندازی شده است. بدین‌ترتیب، این پویش برای کمک به 
پاسخگویی شایسته‌تر به مراجعان پر‌شمار دارنده نذر خون 
همزمان با دهه پایانی صفر در مشهد آغاز شد. بدین‌ترتیب، 
از داوطلبانی که تمایل به همکاری در امر خونگیری از 
اهداکنندگان خون دارند، دعوت می‌شود به پویش مردمی 
»داوطلبان زندگی‌بخش« بپیوندند. در حال حاضر ۱۳ پایگاه 
انتقال خون در مشهد و دیگر شهرهای خراسان رضوی 
فعالیت دارند که از این تعداد ‌۶پایگاه امام‌رضا)ع(، شهید 
سلیمانی، شهید کرمی، سناباد، امید و مهر در مشهد و 5پایگاه 
در شهرهای سبزوار، تربت‌حیدریه، نیشابور، قوچان و گناباد 
استقرار دارند و ‌۲مرکز اهدای خون نیز در شهرستان‌های 
تربت‌جام و کاشمر فعال هستند. استان ‌۶میلیون و ‌۸۰۰هزار 
نفری خراسان رضوی، سومین تولیدکننده خون در کشور 

پس از استان‌های تهران و فارس است.‌

 واگذاری زمین‌ ۲۰۰ متری
 به متقاضیان مسکن ملی ملایر

فرماندار ملایر از الحاق ۱۵۰۰ هکتار زمین برای اجرای پروژه 
عظیم نهضت ملی مسکن در ملایر خبر داد و اعلام کرد: در 
فاز اول ۵۱۵ هکتار زمین از اراضی گلدره و قیاس‌آباد به ازای 
هر نفر، ۲۰۰ مترمربع زمین برای ساخت مسکن ویلایی 
واگذار می‌شود. سلمان اسماعیلی در جمع خبرنگاران، حوزه 
مسکن را یکی از اولویت‌ها و مأموریت‌های اصلی دولت خواند 
و گفت: »۲۲ هزار ملایری در سامانه نهضت ملی مسکن 
ثبت‌نام کردند.« او با بیان اینکه از این تعداد ۷۳۸۰ نفر واجد 
شرایط هستند، ادامه داد: »ما به‌دنبال سکونتگاه برای مردم 
و ایجاد آپارتمان نشینی نیستیم بلکه به‌دنبال ساخت مسکن 
باکرامت و خانه‌های ویلایی یک طبقه هستیم.« فرماندار 
ملایر به نتیجه رسیدن پروژه نهضت ملی مسکن را زمانبر 
دانست و عنوان کرد: »شهرستان ملایر در بین روستاها 
 و اراضی مرغوب کشاورزی ازجمله نامیله، حرم آباد و
حاجی آباد محاصره شده است و راه توسعه دیگری جز اراضی 

گلدره و قیاس‌آباد نداشتیم.«‌
اسماعیلی با تأکید بر اینکه شهرستان ملایر تنها شهر 
غرب کشور است که زمین برای ساخت مسکن ویلایی به 
متقاضیان واگذار می‌شود، یادآور شد: »در فاز اول ۵۱۵ هکتار 
شامل ۳۷۸ هکتار از اراضی گلدره و ۱۷۷ هکتار از اراضی 
قياس‌آباد برای نهضت ملی مسکن تأمین و با همه مالکان 

توافق انجام و تملک تمام‌شده است.« 
او با بیان اینکه در این مسیر با پیاده‌راه‌سازی و بلوارسازی 
جاده اسلامشهر به مساحت ۶۰ هکتار، این مسیر به یک 
محور گردشگری تبدیل می‌شود، گفت: »ما در حوزه نهضت 
ملی مسکن، بهترین و شجاعانه‌ترین تصمیم را گرفتیم.« 
فرماندار ملایر تأکید کرد: »در کل ایران ۱۵ هزار هکتار زمین 
و در ملایر به تنهایی ۲ هزارهکتار زمین برای ساخت نهضت 
ملی مسکن توافق شده است.« او با بیان اینکه طرح مکان 
یابی این اراضی در کمیته فنی و شورای برنامه‌ریزی مصوب 
و مقرر شده است، گفت: »به ازای هر نفر، ۲۰۰ مترمربع 
زمین واگذار می‌شود.« اسماعیلی با اشاره به اینکه برای 
 حدود ۱۳ هزار نفر زمین ویلایی درنظر گرفتیم، عنوان کرد:‌ ‌
»به‌طور قطع این پروژه برای ملایر ماندگار خواهد شد چرا که 
کرامت مردم ملایر آپارتمان نشینی نیست.« او تأکید کرد: 
»ملایر باید در همه حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، 
صنعتی، اقتصادی و تولیدی پیشرفت کند و در این زمینه 

پای منافع مردم و شهرستان ایستادیم.« 
فرماندار ملایر همچنین به آغاز عملیات اجرایی ۵۰۲ واحد 
مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در سال گذشته 
 اشاره کرد و یادآور شد: »این پروژه با اعتباری بیش از 
۴۲۰ میلیارد تومان در قالب ۱۳ بلوک 7طبقه‌ای با اسکلت 
بتنی در شهرک ولیعصر)عج( بالای دریاچه کوثر در حال 
احداث است.« او با تأکید بر اینکه در جوکار، ازندریان و زنگنه 
نیز زمین برای نهضت ملی مسکن تأمین شده است، گفت: 
»در هفته دولت عملیات اجرایی ساخت ۲۶۰ واحد در شهر 

جوکار کلنگ زنی خواهد شد.« 

انتقال آب خلیج‌فارس به یزد، بزرگ‌ترین پروژه آبی ایران 
مهران فاطمی،استاندار یزد: ‌انتقال آب از خلیج‌فارس به یزد بزرگ‌ترین پروژه آبی کشور است که با اعتبار ۱۵۰ 
هزار میلیارد تومان اجرایی می‌شود. طول مسیر انتقال آب به یزد ۷۵۰ کیلومتر است و ‌ لوله‌گذاری بخشی 

از آن انجام شده و ادامه دارد. اقدام بزرگ دیگر دولت سیزدهم در یزد موضوع نهضت ملی مسکن است‌.

پایان بحران ۴۰ ساله فاضلاب در بوشهر 
احمد محمدی‌زاده، استاندار بوشهر:‌با احداث شبکه فاضلاب در محله های جنوبی بوشهر بحران ۴۰ ساله 
جمع‌آوری فاضلاب در مرکز این استان پایان می‌یابد. روزانه ۴۰ هزار مترمکعب پساب شهری از جاده بوشهر 

- دلوار عبور می کند و راهی دریا می‌شود که با احداث شبکه فاضلاب سامان پیدا می‌کند. ‌

اسکان 38خانوار سیل‌زده گلستان
۳۸ خانه مسکونی روستای قورچای شهرستان آزادشهر در استان 
گلستان که بر اثر سیل ۲۹ مرداد امسال بین ۵۰ تا ۸۰ درصد 
خسارت دید، نیازمند تخریب و بازسازی است. به‌گفته مدیرکل 
بحران گلستان، برای اهالی 38خانه مسکونی مشکل اسکان وجود 
ندارد.  نعمت‌الله حاجی‌زاده در این‌باره به همشهری گفت: »از ابتدای 
وقوع سیل که به برخی از منازل روستای قورچای آسیب رسانده، 
کمک‌رسانی صورت گرفته است. آنها در خانه بستگان و مسجد 
به‌صورت موقت اسکان یافته اند تا بعد از بازسازی به محل سکونت 
خود برگردند.«   مدیرکل مدیریت بحران گلستان در ادامه با اشاره 
به فروکش کردن بحران سیل در شهرستان آزادشهر عنوان کرد: 
»در حال حاضر پاکسازی، خروج آب از منازل و حتی شست‌وشوی 
لوازم منزل انجام شده و کاری بر زمین نمانده است.«  حاجی‌زاده 
اضافه کرد: »بعد از وقوع سیل، معمولا فرم‌های گزارش سیل را داریم 
که توسط نیروهای ارزیاب، فرم‌های گزارش سیل پر می‌شود و در 
اختیار فرماندار قرار می‌گیرد؛ پس از آن اطلاعات در سامانه بیمه 
بارگذاری می‌شود تا مردم بتوانند از پوشش بیمه‌ای استفاده کنند.« 
همچنین فرماندار آزادشهر با اشاره به 38خانه مسکونی که آسیب 
دیده‌اند، عنوان کرد: »به جز این خانه‌ها ۳۶ واحد مسکونی دیگر در 
روستای قورچای و 8واحد مسکونی در روستای فارسیان آزادشهر 
با توجه به خسارت کمتر از ۵۰ درصد نیازمند تعمیرات است و در 

بخشی از موارد فقط گل و لای وارد خانه‌ها شده است.«
سیدجواد کریمی به ایرنا گفت: »با همکاری بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی و دستگاه‌های دیگری مانند کمیته امداد و بهزیستی که 
مددجویان تحت پوشش در این روستاها دارند و همچنین تامین 
میلگرد و سیمان از طرف بنیاد علوی در کنار استفاده از ظرفیت 
خیران تلاش داریم تا عملیات بازسازی و تعمیر این واحدهای 

خسارت دیده از سیل در کمترین زمان انجام شود.« 
فرماندار آزادشهر یادآور شد: »دستگاه‌های خدمات‌رسان ازجمله 
شهرداری‌ها و برخی دهیاری‌های استان و هلال احمر در کنار 
نیروهای منابع طبیعی و گروه‌های جهادی با دستور استاندار 
گلستان همراه با اهالی روستای سیل‌زده قورچای، بلافاصله 
کار پاکسازی گل و لای از داخل خانه‌ها، معابر و کوچه‌ها را آغاز 
کرده اند و هم اینک تمام خانه‌ها، حیاط و معابر از گل و لای پاک 
شده است.«‌کریمی ادامه داد: »از صبح روز سوم شهریور هم، کار 
شن‌ریزی برای مرمت معابر و خیابان‌های روستای قورچای آغاز 
شده و دیوارسازی حاشیه رودخانه توسط بیل میکانیکی در حال 

انجام است. ‌«‌
طبق‌ اعلام هواشناسی گلستان، این استان در روزهای آتی هم 
با احتمال وقوع بارش‌های شدید نقطه‌ای و جاری شدن سیلاب 

مواجه است.

عدد خبر

افتتاح مرکز فوریت‌های پزشکی در مهران
اعزام هزار نیرو، فعالیت ۳۷۰آمبولانس، ۵۷ اتوبوس‌آمبولانس، ۱۲بیمارستان صحرایی و ۱۲بالگرد از اقدامات 

وزارت بهداشت در مرزهای شش‌گانه است

مدیرکل تعاون روستایی فارس از 
 خرید توافقی ۱۰۰هزار تن گوجه فرنگی

تولید شده کشاورزان این استان از 
ابتدای سال زراعی تاکنون، خبر داد و 
اعلام کرد که خرید همچنان ادامه دارد. 
به گزارش ایسنا، سیدکاظم موسوی 
گفت: »این اقدام با سیاستگذاری وزارت 
جهادکشاورزی توسط سازمان تعاون 
روستایی کشور و شبکه‌های تحت 
پوشش آن در تمامی نقاط ایران اجرایی 
و تاکنون چندین میلیون تن محصولات 
متنوع زراعی و باغی خریداری شده 

است.« 

100000
تن 

فارس

در آیینی‌ با حضور معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار ایام 4پروژه 
راهداری با اعتبار ۴۶۶ میلیارد ریال 
در شهرستان ایوان به بهره‌برداری 
رسید. به گزارش ایرنا، علیرضا رشیدی 
رئیس راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
شهرستان ایوان گفت: »پروژه‌های 
افتتاحی شهرستان ایوان شامل 
بهسازی و آسفالت راه‌های برون و 
درون شهری، بهسازی و روکش 

آسفالت محور زرنه - سومار است.«

۴۶۶
میلیارد 

 ایلام

عابدین خرم، استاندار آذربایجان‌شرقی 
گفت: »در هفته دولت سال‌جاری 
۱۳۳۵ پروژه با هزینه‌ای بالغ بر ۲۱ 
هزار میلیارد تومان و اشتغال ۴۸ هزار 
نفر به بهره‌برداری می‌رسد. از این 
مبلغ حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان 
مربوط به بخش خصوصی است که 
سرمایه‌گذاری کرده‌اند و همواره قوتی 
برای استان بوده‌اند. ما هم همیشه به 
 چشم یک فرصت به این موضوع نگاه 

کرده‌ایم.«‌

۱۳۳۵
پروژه 

آذربایجان شرقی

همدان

12روز به اربعین مانده و تردد زائران حالا از 
مرزهای شش‌گانه میان ایران و عراق شور 
و حال دیگری گرفته است.خبرها حاکی از 
آغاز رسمی خدمات‌رسانی به زائران اربعین در 
مرز خسروی کرمانشاه است که در کنار مرزهای 
مهران)ایام(، تمرچین)آذربایجان‌غربی(، 
شلمچه،چذابه)خوزستان( و باشماق)کردستان( به 

خدمات‌رسانی می‌پردازد.
آمارها نشان می‌دهد از ابتدای ماه صفر تاکنون 
۶۰۰هزار زائر از مرزهای شش‌گانه به‌سمت عراق عبور 
کرده‌اند که ۵۰درصد معادل ۳۰۰هزار نفر این زائران از  
مرز مهران تردد داشته‌اند و این، نشان می‌دهد این 
مرز همانند سال‌های گذشته اصلی‌ترین محور تردد 

زائران اربعین است.

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه‌نگار

توسعه گیت‌های خروجی 
و ورودی

‌به‌گفته حجت‌الله غلامعلی، 
دبیر کمیته زیرساخت ستاد 

مرکزی اربعین حسینی، 
پیش‌بینی می‌شود امسال 

حدود 4میلیون زائر از 
مرزهای شش‌گانه تردد 
کنند و به همین دلیل 

24ساعته‌شدن برخی از 
پایانه‌ها و توسعه گیت‌های 

 ورودی و خروجی انجام 
شده است.‌

 ایلام-مهران 
چهارخطه شد

‌حسین بهرام‌نیا، 
استاندار ایلام گفت: از 

جمعه)3شهریور( مسیر 
۱۲۰کیلومتری ایلام - مهران 

به‌صورت چهارخطه در 
اختیار زائران اربعین حسینی 

قرار گرفت.‌‌

تسریع در تردد از »زرباطیه«
طی چند روز گذشته اخباری از معطلی زائران در مرز »زرباطیه« در خاک عراق و آن 
سوی مرز مهران منتشر شده بود، خبرها حاکی از این بود که به‌رغم استقبال خوب از 
زائران در مرز مهران و فعالیت گیت‌های ورودی و خروجی و خنک‌شدن زائران با پنکه‌ 
و مه‌پاش، آنها در مرز »زرباطیه« عراق به‌دلیل قطع برق در بلاتکلیفی و سردرگمی 
به‌سرمی‌برند. وزیر کشور در این‌باره گفته توقف و ماندگاری زائران در پشت گیت‌های 
مرزهای مهران و »زرباطیه« کم شده و طی هماهنگی‌های انجام شده با طرف عراقی، 

عبور زائران از مرزها تسریع شده است.
به‌گفته احمد وحیدی، حجم تردد زائران از این مرز پنجشنبه‌شب افزایش یافت و 
همین امر باعث ایجاد وقفه‌ای کوتاه‌مدت شد، اما پس از آن، تردد به سهولت و بدون 

مشکل در جریان است.

بازدید 2وزیر از مرز مهران
مرز مهران در ایام به‌عنوان اصلی‌ترین مرز تردد 
زائران اربعین طی روزهای گذشته هم میزبان بهرام 
عین‌اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
احمد وحیدی، وزیر کشور بود که از زیرساخت‌های این 
مرز، نحوه خدمات‌رسانی به زائران، روند تردد زائران 
و مراکز درمانی و بهداشتی این پایانه مرزی بازدید 
کردند. این دو وزیر روز جمعه)3شهریور( به ایلام سفر 
کردند که طی این سفر، وزیر کشور گفت: »بیش از 
۲میلیون‌و۶۰۰ هزار نفر در سامانه سماح ثبت‌نام و 
از این میان، ۶۰۰هزار نفر برای سفر اربعین حسینی 
از مرزهای شش‌گانه کشور تردد کرده‌اند. از این تعداد 
بیش از ۳۰۰هزار نفر از مرز مهران تردد کرده‌اند.« احمد 
وحیدی با بیان اینکه زائران اربعین از ارائه خدمات 
توسط دستگاه‌ها و نهادهای مختلف ستاد اربعین کشور 
ابراز رضایت داشته‌اند، افزود: »امسال خدمات بسیار 
خوب و زیرساخت‌های لازم در مهران فراهم است و این 
مرز نسبت به سال‌های گذشته تفاوت چشمگیری دارد. 
پارکینگ اربعین مهران ظرفیت پارک ۱۰۰هزار خودرو 
را دارد، اما در مجموع ظرفیت پارک بیش از ۱۸۰هزار 

خودرو در مهران فراهم شده است.«‌

سایه‌بان‌های مه‌پاش در خسروی
در زمانی که خدمات مربوط به بهداشت و درمان در 
ایلام و خوزستان راه‌اندازی شده است، در کرمانشاه هم 
۱۲هزار مترمربع سایبان مجهز به مه‌پاش برای جلوگیری‌ 
از گرمازدگی زائران ساخته شد. این خبر را مدیرکل 
راهداری حمل‌ونقل جاده‌ای کرمانشاه داد و گفت: »با 
توجه به آغاز سفرهای اربعینی از مرز خسروی و گرمای 
هوا، ۱۲هزار مترمربع سایبان مجهز به فن، مه‌پاش و 

روشنایی در مسیر تردد زائران احداث شد.«
به‌گفته فریبرز کرمی، در راستای تسهیل در تردد زائران، 
۱۴هزار مترمربع سالن، ۳۵۰چشمه سرویس بهداشتی 

و آب‌سردکن در پایانه خسروی تدارک دیده شده است.
خدمات‌رسانی به زائران اربعین حسینی در این مرز، از روز 
جمعه )3شهریور( با حضور استانداران کرمانشاه و دیالی 
عراق به‌صورت رسمی آغاز شد و پرچم »لبیک یاحسین« 
در این مرز به اهتزاز درآمد. حدود 100موکب از مرز 
خسروی تا کربلای معلی برای خدمت‌رسانی به زائران 
اربعین مستقر شده‌اند و این موکب‌ها به‌صورت 24ساعته 
در خدمت زائران خواهند بود. آن‌طور که سرپرست 
اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی کردستان هم خبر داده ۶۹ پایگاه 
فوریت‌های استان در حالت آماده‌باش برای ارائه خدمات 
فوریتی پزشکی به زائران اربعین حسینی در مرز باشماق 
هستند. به‌گفته حسن جعفری، 4کد آمبولانس شهری 
ناوگان لجستیک ۱۱۵اورژانس در مریوان و پایگاه مرزی 
و همچنین 3پایگاه جاده‌ای برای خدمات به زائران درنظر 

گرفته شده است.

افتتاح مرکز فوریت‌های پزشکی مهران

مرکز اورژانس و فوریت‌های پزشکی پایانه مرزی مهران روز جمعه )3شهریور( با حضور 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افتتاح شد. بهرام عین‌اللهی، این مرکز را در حاشیه 
سفر به ایلام و بازدید از روند خدمات‌رسانی به زائران در مرز مهران افتتاح و همچنین از 
بیمارستان‌های صحرایی سپاه پاسداران، پدافند نیروی هوایی و ارتش، مستقر در مرز 

مهران بازدید کرد.
 به‌گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام، این مرکز با 2200مترمربع در ٢طبقه، طی 
 یک سال با اعتبار ۴۰۰میلیارد ریال ساخته شده و ظرفیت آن۱۵۰تخت است. آنطور که

جاسم محمدی، گفته، این مرکز امکان ارائه خدمات به ۲۵۰نفر را در روز دارد که امکان 
افزایش آن به ۴۰۰نفر نیز پیش‌بینی و در کنار آن، 8کانکس سرد برای گرمازدگی زائران 

اربعین نیز در پایانه مستقر شده‌اند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این سفر، خبرهایی هم درباره خدمات بهداشتی 
و درمانی به زائران داد. عین‌اللهی گفت: ‌درمجموع ۳۷۰آمبولانس، ۵۷اتوبوس‌آمبولانس، 
۱۲بیمارستان صحرایی و ۱۲بالگرد با بیش از هزار نیروی بهداشتی و درمانی در حال 

خدمتگزاری هستند.
معاون درمان بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم در سفر به شلمچه، ‌از تجهیز این مرز 
به امکانات پیشرفته در حوزه سلامت خبر داد. سعید کریمی، افزود: »دانشگاه علوم پزشکی 
آبادان هم از نظر تجهیزات و هم نیروی انسانی بسیار خوب برای خدمت به زائران تجهیز 
شده است. شرایط دانشگاه علوم پزشکی آبادان برای خدمت به زائران اربعین نسبت به سال 

گذشته بسیار پیشرفته‌تر شده و امکانات بیشتری دارد.«
در همین حال، از مرز دیگر خوزستان یعنی چذابه هم خبر رسید که پایگاه مراقبت بهداشتی 
اتباع غیرایرانی در پایانه مرزی چذابه راه‌اندازی شده است. این خبر را معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز داد و گفت: در این پایگاه خدمات بهداشتی ازجمله 
غربالگری سندرمیک بیماری‌های واگیر، بیماریابی و نمونه‌برداری از موارد سندرمیک و 
انجام تست‌های تشخیصی سریع انجام می‌شود. به‌گفته پژمان بختیاری‌نیا، تاکنون حدود 
۱۲۰۰نفر از اتباع غیرایرانی در مرز چذابه از نظر سندرم‌های بیماری‌های واگیر بررسی 

شده‌اند و در این بررسی‌ها مورد خاصی مشاهده نشده است.

برپایی ۳۰۰۰ موکب ایرانی 
در اربعین 

مجید نامجو، رئیس قرارگاه 
اربعین در ستاد توسعه و 

بازسازی عتبات عالیات از صدور 
پروانه برای حدود ‌3هزار موکب 
اربعین خبر داد و گفت:‌ »حدود 
دوسوم موکب‌های اربعین در 

خاک عراق برپا می‌شوند.«‌

 تأمین برق در مرز 
سیستان و بلوچستان 

محمد رئیسی، مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق 

سیستان و بلوچستان گفت: 
 »برای خدمت‌رسانی به 

زائران حسینی پاکستانی، 
برق مورد نیاز پایانه‌های مرزی 
ریمدان و میرجاوه تامین شد.« 

گلستان

خراسان‌رضوی
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 خبرهای کوتاه 
از مرزهای شش‌گانه 


